kötete 39—43 lapjai vajmi keveset közölnek
róla és nem igen megbízhatót. A XVHI-ik század utolsó
lustrumában megalakult pesti izraelita hitközségnek Bodrog-
keresztárból ide 1796-ban meghívott első rabbija idézett
Beth-El szerint 1755-ben született Óbudán és 1826 június
é11 vagyis 5586. évi sziván 19-én szombaton halt meg־24
71 éves korában. Maga W. I. a pesti izr. hitközség irattárá-
ban őrzött 1825. évi conscriptionalis lajstromokban akkor
65 évesnek vallja magát. Szab. kir. Pest város a mult
XIX. század első felében megjelent monográfiáinak csaknem
mindnyája W. I.

A nagyváradi izraelita fiatalság
e beszédét értékes billikommal honorálta; én azonban efféle
rendkívüliségekre Szent Ágostonnak, a doctor ecclesiaenek
mondását idézem: Sunt grandes passus sed extra viam.
Efféle és egyéb allurejeiért hivei vele és egymásközt is meg-
hasonlottak; a pártján levőket >Wármiáner«-eknek, elleneit
pedig »Korchiáner«-eknek nevezgették. Meghalt pénteken 1852
február 27-én 5612 adar 7-én 59 éves korában. Két Hiller
vezetéknevű nőtestvére volt consecutive felesége. 1. Mindéi,
kitől származnak: Szócherynagyváradi lisztkereskedő (meghalt).
Hillel vagy Heinrieh orvostudor és Ábrahám nőtlenül haltak
meg.

Megkérdeztetvén mit ért ez alatt, azt
felelte, hogy olyan gazdagot, aki bőséges pénzben és egyéb
javakban dúslakodik, ami nem soknak adatott a sorstól. Van
ám — úgymond — עשיר דרבנן is, ilyen mindenki lehet
kisebb, akár semmi vagyonnal ,(.Aboth IV. 1) השמח בחלקו
is ez utóbbi az előbbiét felülmúló jólétnek örvendhet.

Istenfélő jámborságának 1841. évi április hő 6-án
5601 peszach második napján nyújtotta ötletes tanúságát;
ezen nap előtt pár héttel ő, ki öregségére megvakult, szem-
orvosi műtétet végeztetett magán; a hályog eltávolíttatván,
orvosai neki a sötétített szoba elhagyását még márczius
havában megengedték; de ő ez engedélylyel nem élt, ott
maradt sötétített szobájában a 201-ik מחזור נהל momentuosus
szerdájáig ápril.

esküdött meg, Szórl volt, & Kismartonban 5522 márchesván
11-én született és 5598 tisri 13-án (1837 október 12-én,
csütörtökön) elhunyt poseni rabbi, Eger Akibának második
leánya, annak első feleségétől Glikchétől. Sz. M. harmadik
felesége volt az 5592 veadar 18-án 1832 márcz. 20-án elhunyt
óbudai rabbi Heller Hirsch özvegye, kit 5595-ben vett nőül.
Elete főművének, a halacha nélkülözhetetlen kincsesházának, a
czíme, a חתם סופי az ő személye nevévé idomult.

Gyermekei Sz. M.-nek csakis második feleségétől, a 42
éves korában elhunyt Szórl-tól születtek és pedig 4 fiú és
7 leány.

természetűnek invita minerva
kellett vállalni a >Rufer im Streite« szerepét, mely tényleg
másoké volt; ő csak aczégér; fényes szelleme csodálatosan sokáig
tartott ellenállás után, idősb fiának, pár év előtt beállott halála
folytán is elhomályosult; Izrael egyik Pharusa összeroppant
Meghalt 5667 kiszlev 15-én, 1906 deczember 2-án Frankfurt
am Mainban. Én, aki benne nemcsak egyik legelőkelőbb
cousinomnak, de ifjúkori barátomnak elhunytát gyászolom,
róla gyászéve letelte előtt többet most nem irok.

Feleségével, fennevezett Neumann leányával, 1865 tavasz-
utóján kelt egybe Wien melletti Badenben, szomorú auspi-
ciumokkal.